abite labores hictus pericula in
telliges in longissima vita mini-
mū esse quod vivitur. **E**xistis tri-
bus patet triplex fatuitas homi-
num mundanorum presumenci-
um. longitudinem non obstante
breuitate. diligentium amatitudi-
nem non obstante penalitate. dif-
ferenciam morum redditudinem
non obstante temporis labilita-
te. **C**ontra istos ultimos **S**ene-
ca epistola octauaginta octaua.
Nullius vita exspectat in crastinū;
quid hoc sit mali queris. **I**nfinītū.
Non enim vivunt sed vivi sunt
omnia differunt. **E**t si atcederim⁹
tamen nos vita precurseret. **N**ūc
vero cunctantes id est morantes.
quasi aliena transcurrit. **A**ultimo
die finitur omni tempore perit. **E**t
ideo iuxta consilium Apostoli ad
Gal. sexto dum tempus habem⁹
operemur bonis ab omnes. mari-
me autē ab domesticis fidei senes
debiles. impotentes. non habent
tempus. sed habentur a tempore
Infirmi et grauiter patientes nō
habent tempus. cum non sint sui
componentes. **M**ortui transferunt te-
pus suum. **N**ido nec senectus nec
morbis. nec mors. exspectante
sunt ad bene vivendum. sed sta-
tim incipiendum est dum temp⁹
nostrum est; si qđ plangenduz
est multi inueniuntur et commu-
nicet omnes de quorum quolibet
verificatur illud **J**ob vicesimoqđ
to. **D**edit eis tempus penitentie;
et ipsi abutuntur eo ad superbi-
am. **E**t psalmista. **T**empus facie
di domine dissipauerunt legem
tuam. **A**ugustinus de disciplina

cristiana. Peruerso plus amas
mortem qđ vita; **A**bsit inquit. qđ
est homo qui plus amat mortem
qđ vita; **F**orte conuinco te qđ pl⁹
amas mortem qđ vitam. **E**cce vnde
te conuinco. **T**u amas tuncā tuā;
bonam eamvis. amas villam tu-
am bonam eamvis. amas filiu-
tuum bonum eum vis. amas do-
mū tuam bona; eāvis. **Q**uid est
qđ etiam bonam vis habere mor-
tem. bonam mortem dicas det mi-
chi deus. etiam auertat a me ma-
la; mortē. plus ergo amas mortē
tuam. qđ vitam tuā male mori tēs;
male vivere non times. **T**rigē
male vivere time male mori. sed
noli timere non potest male mori;
qui bene viveit. **V**nde **V**ir-
gilius in Eneydoem libro deciō i
troducens Mezentius contra Ene-
am a verb a facto resistentem sic
Inquit. **N**ec mortez horremus nec
diuum parcumus ulli. **E**t conci-
runt ad eandem sententiam eius
dem poete versus: ex sexto Enei. **v**
dicit facilis descensus auerni. **N**oc-
tes atqđ dies patet atrī ianua di-
uis. **S**ed reuocare gradum: supēas
et euadere ad auras. **H**oc op⁹ hic
labor est. **P**auci qđ equ⁹. **T**ū Ille
autē qui potest dicere vixi a tantu-
m vivam de futuro felicissimus est.
Vnde **S**eneca epistola quadrigē
fina septima. **I**lle beatissimus et
securus fui possessor est qui crasti-
num sine sollicitudine exspectat.
quisquis dixit vixi cotidie ad li-
cerum surgit. talis sententie fuit qđ
dam religiosus qui quantum vir-
isset interrogatus a quodam. ni-
chil respondit ei nisi vixi. fuit

enim in religione. 18. annis. et cum
alios diceret quod non ait viri. sed
quoniam erit. Dum dixi viri quoniam viri
tibi dixi Voluit enim dicere quod per
tantum tempus vixerat quoniam signifi-
cat esse natales in hac domine viri qui il-
le significant. xvij. annos sicut patrum.
Vnde marcialis epigrammaton. 21. li.
c. 1. Non est credere in sapientis dicere
vivam seruam nimis evita crastina. vi-
ue habie. Et hoc est quod docuit augustinus.
de verbis domini omelij. 13. Age semper es-
to correditor loge quidem est dies iudi-
cij. vni cuiuscumque dies ultima lon-
ge esse non potest quod breuis evita. et ipa
breuitas semper incertares ipsa est quod
multos occidit dum dicitur cras eras.
et subito ostium claudit remansit cum
voce conuina. quod non habuit gemi-
tum columbinum. Nec ille. Est ergo sum
ma stulticia inuentur vel tempus per-
sens expeditum in peccatis. et de tempore
futuro quod non est nemus sperare. et ideo
signantur huius Ecclesiastes. Ne impie agas
multum. et noli esse stultus ne moria-
ris in tempore non tuo. Et ad Galatianos. 6. Bo-
num autem facientes non deficiamur. tempore
enim suo mete non deficietes. quod vita
brevis casus levius nec spes reme-
di. Quanta seres hic tanta seres fit
cura pandi. Plura seres ut plura
seres ne servuisse peccateat. dum mil-
valeat iam penituisse. Lectio. 16.

Quia ex nichilo natum sumus
et post hec erimus tamquam si-
non fuerimus; quoniam sumus et
status est in naturis nostris et sumo simili-
tude ad somouendum cor nostrum. quod ex fec-
tus enim erit corpus nostrum et spuma
diffundetur tamquam molles aer. Po-
sita erronea opinione: Vnde exequitur
de eius insufficiunt probacione.

Et est probatio talis. Nulla res que
moriendo perit et amicabiliter permane-
nit vel punitur post mortem; sed
omnis homo est talis: ergo ac. Ita
ratiocinis solum ponit minorem
et probat eam. videlicet quod per hoc se-
vitam presentem erimus tamquam non
fuerimus. id est nec corpus vivet nec
anima. et ita homo moriendo per-
rit totaliter. Circa probationem
istius minoris duo facit. Primo pro-
bat quod homo totaliter peribit sum-
mus. Secundo probat quod sumus nomine. ibi
Et nomine nomen. Circa primum duo
facit: quod primo persuadet tecum opinio
naturalis et philosophica: Secun-
do exemplariter et rhetorice. ibi. Tunc
sicut. Circa secundum duo facit. Pri-
mo probat hoc ex hocis productione:
Secundo ex hocis resolutione. ibi Ex-
tinctus. Circa secundum duo facit.
Primo probat hoc ex parte termini a
quo: Secundo ex parte termini ad
quem productionis humanae. Ibi
Quoniam sumus. Est ergo prima ratio
talism. Productionis et corruptio sunt
mutationes oppositae et iter termini
nos oppositos. sed producitur nostre
est ex nichilo sic a principio a quo ad esse fi-
cut ad finem ad quem: ergo corruptio
est ad nichil sicut ad finem ad quoniam
et ab esse sic a principio a quo dicitur ergo
ex nichilo natum sumus. ideo non est
alius quod stat ibi consecutus quasi in
nuerent ista sequentiam. Ex nichilo
natum sumus. ergo post hec erimus quam si
non fuerimus. Hic ista ratiocinatio nichil va-
let. quod producitur a principio ex nichilo: si
producitur corporis ex aliquo secundum ex se-
mine viri et mulieris. Ait vero cor-
ruptioni non potest. si si corruptetur corru-
ptus nichil. corpore vero corruptus in

illa ex quib⁹ generatur vel apon⁹
turi: a ideo hec ē falsa. pductio ho-
mis est ex nichilo: q̄ corp⁹ a pa-
rentib⁹ propagat & aia a dō creatur
& infundit: a ideo in corrupcōne
hominis corp⁹ r̄soluit&a ia sepa-
ta viuit. Cōseq̄nter ibi. Qm̄ sum⁹.
Ponit secundā racōem ad istam
falsā opinionēz a sum̄ ista ex p-
te tm̄ ad quē in pductōe hois.
Terminus ad quē est ho viues. In
isto at emino q̄tuor sūt in quib⁹
videb̄ vita ppendi: viz respiration &
inspiratio: sēfus calor & mot⁹. Vn
aia nichil aliud est n̄ aliqd isto-
rum fm̄ eos. s̄ qdlibet istoz anni-
chilat: & aia. Quantū ad pri-
mū dicit Qm̄ sum⁹. & flatus est i-
narib⁹ nostris & in corpōe nostro.
a ponit ps p toto: q̄ ibi patet se-
fibilis egressio spūs de corpore.
Quantū ad secundū viz qntuz ad
sensu. Et sermo. Sermo em̄ nō
est sine ymaginacōe: nec ymagi-
natio sine sensib⁹. Sicut ptz. z. de
aia. s̄ cōstat q̄ sensus perit corpo-
re mortuo. Quantum ad tertium. Et
Scintille & calor natuālis: q̄a calor
similit perit. Quantum ad motuz
dicit ad cōmouendū cor nostz &
calore qui est in corpōe nostro ad
ministrandū motū in corpore no-
stro q̄ mot⁹ deriuat a corde. sic do-
cet Aresto. in de motu cordis. & sic
tangit q̄tuor falsas opinōes de
aia: q̄s reprobat Aresto. pmo de
aia. Prima fuit Eraditi q̄ posuit a
nimā eē v apōrē. quē ip̄ vocat fu-
mū vel flatū. Secunda fuit dyoge-
nis q̄ posuit aia: eē aerē quē aerē
imp̄ vocat fīmonē: q̄ sermo est
vō significativa articulata & vō &

aer p̄cessus fm̄ Christianū. Ter-
cia fuit quorundā antiqz. q̄ aia
est ignis: quē ip̄ vocat scintilla:
Rēta fuit Mellissi ytalici q̄ aia ē
quoddā motiu corporis & illa tā
gitur cu dicit ad cōmouēdū cor
nostz. Conter ibi Quia extictus
cinis pbāt q̄ homo tōliter morit
ex hois resulutōeā: q̄ inē posicōes
q̄ ponūt aiam esse de natura alicu-
m̄ elem̄tū: ille fuit pb abiliores q̄
ponūt eā esse de natura ignis vel
aeris. De natura enim frē nullus
simplicē p̄mit ppter ei⁹ grossicie:
nec de nā aq̄ n̄ valde grossi p̄hi.
sicut dt Aresto. pmo de aia. Et id
tantū duas has opinōes exequi-
tur. Et arguit pmo. sic fm̄ p̄mā
opinōne sic ei q̄n ignis extiguit
michil remāet n̄ cinis extinct⁹: ita
q̄n aia morit michil remanet n̄ ex-
tinct⁹ cinis: sic cinis tōliter extin-
ctus n̄ accendit iterz: ita nec cor-
pus nostz iterz accendit per vi-
uificacōnem & resurrectionem fm̄
istos. Juxta secundam opinō-
nem arguitur sic. Quando vas re-
pletum aere euacuatū ab aerēm̄
hil remanet ibi m̄si vas repletuz
aliquo alio. Sic quādō homo mo-
ritur aer a corpore expellitur & n̄
la alia vita manet. Et fuit iste raci-
ones stolidē m̄nitentes totaliter
sēfui: nec aliquā rez credunt tales
esse m̄si que possit videri vel tangi.
Secunda ratio tangitur cu sub-
ditur. Et spirit⁹ id est anima dif-
fūdet& v in nichilū de facilī resoluet
tamq̄ mollis aer & tenuis vel hu-
midus: q̄ dicitur in brā q̄ corpus
humanum est cinis extictus. Et
videntur innuere isti imp̄ q̄ hec